
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 63  г. Михайловска 

(МКДОУ детский сад № 63) 

623080, Свердловская область,  Нижнесергинский район,  г. Михайловск,  

ул. Орджоникидзе, 182-а тел.(343-98) 2-71-63 эл.адрес:mbdou-ds63@mail.ru 

ПРИКАЗ 

12.01.2026            № 2/5-од 

г. Михайловск 

Об организации питания сотрудников 

в 2026 году 

Во исполнение ст. 108 Трудового кодекса Российской Федерации, положений 

Коллективного договора, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить ответственность за организацию питания сотрудников на заместителя заведующего 

по административно-хозяйственной части Кондакову О.Н. 

2. Организовать питание сотрудников в МКДОУ детский сад № 63 на основании личных 

заявлений. 

3. На основании личных заявлений сотрудников об отказе от питания, не включать в меню-

требование продукты для питания сотрудников. 

4. Разрешить сотрудникам питаться в МКДОУ в специально отведенном помещении, комнате 

приема пищи персонала, за исключением сотрудников, работающих на группе. Сотрудники 

могут приносить пищу из дома или питаться дома в свой обеденный перерыв. 

5. Членам бракеражной комиссии следить за тем, чтобы пища, предназначенная воспитанникам, 

не принималась сотрудниками. 

6. Всем сотрудникам выполнять правила техники безопасности, пожарной безопасности и 

инструкции по охране жизни и здоровья детей. Не разрешается пользоваться 

электронагревательными приборами в групповых помещениях и кабинетах. 

7. Запрещается хранить личные продукты питания в групповом шкафу, где хранятся столовые 

принадлежности для детей. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий     Г.Б. Симонова 

 

 

 

 

http://e.mail.ru/cgi-bin/msglist

